
 

  1/3 

Datum 

26 februari 2016 

Documentnummer 

3930261 

Ontwerpbesluit II 09/16 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

   

PS – vergadering   :    11 maart 2016 

 

 

 

 

Onderwerp 

Besluit vaststelling rechtspositionele voorschriften griffie Noord-Brabant 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant; 

 

Gelezen het voorstel van het Presidium d.d. 26 februari 2016; 

 

Gelet op artikel 104e, tweede lid, van de Provinciewet; 

 

Gelet op artikel 125, tweede lid, van de Ambtenarenwet; 

 

Overwegende dat het wenselijk is de rechtspositie van de griffier en de 

griffiemedewerkers vast te leggen; 

 

Overwegende dat het om praktische redenen daarnaast wenselijk is dat in het 

vervolg de door Gedeputeerde Staten vast te stellen rechtspositionele 

voorschriften ook expliciet van toepassing zullen zijn op deze medewerkers; 

 

besluiten: 

 

1. de rechtspositionele voorschriften als opgenomen in bijlage 1 bij dit besluit 

van overeenkomstige toepassing te verklaren op de medewerkers 

werkzaam bij de griffie; 

2. aan Gedeputeerde Staten de bevoegd te delegeren rechtspositionele 

voorschriften ten aanzien van de onder 1 bedoelde medewerkers vast te 

stellen, alsmede de bevoegdheid tot het wijzigen of intrekken van de 

voorschriften als bedoeld onder 1; 

3. dit besluit te publiceren in het Provinciaal Blad en te voegen in het 

Delegatie- en mandaatregister; 

4. dit besluit aan te halen als Besluit vaststelling rechtspositionele voorschriften 

griffie Noord-Brabant; 

5. dit besluit in werking te laten treden met ingang van de dag na de datum 

van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst, met dien 



 

Datum 

26  februari 2016 

Documentnummer 

3930261 

verstande, dat dit besluit voor wat betreft de onder 1 bedoelde 

rechtspositionele voorschriften terug werkt tot en met de datum van 

inwerkingtreding van de desbetreffende voorschriften, doch niet langer dan 

tot en met 17 januari 2003. 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant. 

 

de voorzitter,     de griffier, 

 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van der Donk  mw. mr. K.A.E. ten Cate (plv.) 
  



 

Datum 

26  februari 2016 

Documentnummer 

3930261 

Bijlage 1 bij Besluit vaststelling rechtspositionele voorschriften 

griffie Noord-Brabant. 

 

Overzicht rechtspositionele voorschriften griffie Noord-Brabant 

februari 2016 

 

a. Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling Provincies 

b. E-mailreglement provincie Noord-Brabant  

c. IKAP-regeling provincies  

d. Procedureregeling methodische functiewaardering provincies  

e. Regeling begeleiding Van Werk Naar Werk bij reorganisaties Noord-

Brabant  

f. Regeling adviescommissie functiewaardering provincie Noord-Brabant 

g. Regeling digitaal personeelsdossier Noord-Brabant  

h. Regeling gratificatie bij ambtsjubileum provincie Noord-Brabant 

i. Regeling jaargesprekken  

j. Regeling procedure en bescherming bij melding van vermoedens van een 

misstand  

k. Regeling Sociaal Kaderplan Noord-Brabant 2010  

l. Regeling vergoeding vervoers- en verblijfskosten Noord-Brabant 

m. Regeling vergoeding zakelijk gebruik smartphone Noord-Brabant 

n. Regeling werktijden Noord-Brabant  

o. Verplaatsingskostenverordening provinciaal personeel  

p. Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling Provincies 

q. Stageregeling provincie Noord-Brabant 

r. Gebruikersreglement GSM 

s. Verzuimprotocol provincie Noord-Brabant 

t. Werving- en selectiebeleid  

u. Regeling aanvullende voorzieningen bij werkloosheid Noord-Brabant 

v. Uitvoeringsregeling rechten en plichten bij ziekte en arbeidsongeschiktheid 

Noord-Brabant 

w. Leidraad integer handelen  

x. Beleid beoordelen en belonen  

 


